w
w
w
.
t
u
n
g

RZ-TungFlex-TG419-0814-D1.indd   5 25.08.14   13:27
6
Artikel Nr.
La
ge
r
Anzahl
Zähne
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Kühl-
mittel-
zufuhr
Wende-
schneidplatteøDc øDc1 LH LH1 C E ød1 ød2 M
HXN03R016MM08-02 d 2 16 9.5 42 25 8 10 8.5 12.8 M8 0.03 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R018MM08-02 d 2 18 11.5 42 25 8 10 8.5 14.5 M8 0.04 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R020MM10-03 d 3 20 13.5 49 30 10 15 10.5 17.8 M10 0.06 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R020MM10-04 d 4 20 13.5 49 30 10 15 10.5 17.8 M10 0.06 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R022MM10-03 d 3 22 15.5 49 30 10 15 10.5 17.8 M10 0.06 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R022MM10-04 d 4 22 15.5 49 30 10 15 10.5 17.8 M10 0.07 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R025MM12-04 d 4 25 18.5 57 35 10 17 12.5 20.8 M12 0.10 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R025MM12-05 d 5 25 18.5 57 35 10 17 12.5 20.8 M12 0.11 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R028MM12-04 d 4 28 21.5 57 35 10 17 12.5 23.0 M12 0.12 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R028MM12-05 d 5 28 21.5 57 35 10 17 12.5 23.0 M12 0.12 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R030MM16-04 d 4 30 23.5 63 40 12 22 17.0 28.8 M16 0.19 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R030MM16-05 d 5 30 23.5 63 40 12 22 17.0 28.8 M16 0.20 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R032MM16-05 d 5 32 25.5 63 40 12 22 17.0 28.8 M16 0.20 mit LNMU0303ZER-Mh
HXN03R032MM16-06 d 6 32 25.5 63 40 12 22 17.0 28.8 M16 0.21 mit LNMU0303ZER-Mh
Artikel Nr. Toleranz Schutz-
fase
Sorten
Abmessungen (mm)

Schnitt-
weite
W (mm)
Min.
Bearbei-
tungs-
øD1 (mm)
Max.
Bearbei-
tungs-
øD2 (mm)
Max. Schnitt-
weite/
Aufweiten
ae (mm)
HXN03R016MM08-… ø16 1 2.1º 0.3 3.5 22 30 12.5
HXN03R018MM08-… ø18 1 1.7º 0.3 3.5 26 34 14.5
HXN03R020MM10-… ø20 1 1.4º 0.3 3.5 30 38 16.5
HXN03R022MM10-… ø22 1 1.2º 0.3 3.5 34 42 18.5
HXN03R025MM12-… ø25 1 1.0º 0.3 3.5 40 48 21.5
HXN03R028MM12-… ø28 1 0.8º 0.3 3.5 46 54 24.5
HXN03R030MM16-… ø30 1 0.7º 0.3 3.5 50 58 26.5
HXN03R032MM16-… ø32 1 0.7º  0.3 3.5 54 62 28.5
ISO Artikel Nr. Härte
(HB) Auswahl Sorten
Span-
form-

p
m
ax ÜberschnittRestaufmaß
RestaufmaßTheoretischer Radius Theoretischer Radius
RZ-TungFlex-TG419-0814-D1.indd   8 25.08.14   13:27
9
Artikel Nr. Lager Anzahl
Zähne
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Kühl-
mittel-
zufuhr
Wende-
schneidplatteøDc LH LH1 LH2 C E ød1 ød2 M
HPO07R012MM06-02 w 2 12 39.5 25 - 5 7 6.5 9.8 M6 0.01 mit AOhT0702…
HPO07R012MM08-02 d 2 12 42 25 20 8 10 8.5 12.8 M8 0.02 mit AOhT0702…
HPO07R016MM08-04 w 4 16 42 25 - 8 10 8.5 12.8 M8 0.03 mit AOhT0702…
HPO07R016MM10-04 d 4 16 49 30 20 10 15 10.5 17.8 M10 0.05 mit AOhT0702…
HPO07R020MM10-05 d 5 20 49 30 - 10 15 10.5 17.8 M10 0.06 mit AOhT0702…
HPO07R025MM12-07 d 7 25 57 35 - 10 17 12.5 20.8 M12 0.10 mit AOhT0702…
Artikel Nr. Toleranz Schutz-
fase
Sorten
Abmessungen (mm)

tungs-ø
D1 (mm)
Max.
Bearbei-
tungs-ø
D2 (mm)
*Max.
Bearbei-
tungs-ø
D3 (mm)
Max.
Schnitt-
weite/
Aufweiten
ae (mm)MJ HJ AJ
HPO07R012MM… ø12 7 0.8 6.4 8º 0.5 16 23 20.5 11.5
HPO07R016MM… ø16 7 0.8 6.4 5º 0.5 24 31 28.5 15.5
HPO07R020MM… ø20 7 0.8 6.4 3.5º 0.5 32 39 36.5 19.5
HPO07R025MM… ø25 7 0.8 6.4 2.5º 0.5 42 49 46.5 24.5
HPO07
Anwendungsgebiete
Schnittbedingungen
Schulter-

Radius
Länge Haupt-
schneide
W (mm)
RZ-TungFlex-TG419-0814-D1.indd   11 25.08.14   13:27
12
Artikel Nr. Lager Anzahl
Zähne
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Kühl-
mittel-
zufuhr
Wende-
schneidplatteøDc LH LH1 C E ød1 ød2 M
HPO11R020MM10-02 d 2 20 49 30 10 15 10.5 17.8 M10 0.06 mit AShT11T3…
HPO11R025MM12-03 d 3 25 57 35 10 17 12.5 20.8 M12 0.10 mit AShT11T3…
HPO11R032MM16-03 d 3 32 63 40 12 22 17.0 28.8 M16 0.20 mit AShT11T3…
Artikel Nr.
To
le
ra

Die angegebenen Schnittdaten sind immer abhängig von der Stabilität und Leistung
der Bearbeitungsmaschine und der Zähigkeit des Werkstücks. Bei großer Schnittweite
oder Schnitttiefe sollten die niedrigen Werte für Vc und fz aus der Tabelle gewählt
werden und die Maschinenverhältnisse überprüft werden.
RZ-TungFlex-TG419-0814-D1.indd   13 25.08.14   13:27
14
Artikel Nr. Lager Anzahl
Zähne
Abmessungen (mm) Gewicht
(kg)
Kühl-
mittel-
zufuhr
Wende-
schneidplatteøD1 øDc LH LH1 C E ød1 ød2 M
HWD07R015MM08-03 d 3 15 8 42 25 8 10 8.5 12.8 M8 0.03 mit RDMW0702M0
HWD07R020MM10-04 d 4 20 13 49 30 10 15 10.5 17.8 M10 0.06 mit RDMW0702M0
HWD07R025MM12-05 d 5 25 18 57 35 10 17 12.5 20.8 M12 0.10 mit RDMW0702M0
HWD07R030MM16-05 d 5 30 23 63 40 12 22 17.0 28.8 M16 0.20 mit RDMW0702M0
Artikel Nr. Toleranz Schutz-
fase
Sorten
Abmessungen (mm)

interpolation
Axiales
Eintauchen
RZ-TungFlex-TG419-0814-D1.indd   15 25.08.14   13:27
16
Artikel Nr. Lager Anzahl
Zähne
Abmessungen (mm)
Gewicht
(kg)
Kühl-
mittel-
zufuhr
Wende-
schneidplatteøD1 øDc LH LH1 C E ød1 ød2 M
HRP10R020MM10-02 d 2 20 10 49 30 10 15 10.5 17.8 M10 0.1 mit RPMT10T3EN-M*
HRP10R025MM12-02 d 2 25 15 57 35 10 17 12.5 20.8 M12 0.1 mit RPMT10T3EN-M*
HRP10R032MM16-04 d 4 32 22 63 40 12 22 17.0 28.8 M16 0.2 mit RPMT10T3EN-M*
HRP12R025MM12-02 d 2 25 13 57 35 10 17 12.5 20.8 M12 0.2 mit RPMT1204EN-M*
HRP12R032MM16-03 d 3 32 20 63 40 12 22 17.0 28.8 M16 0.2 mit RPMT1204EN-M*
LH
LH1
øD
c

TauchfräsenSchräg-
eintauchen
Spiral-
interpolation
Axiales
Eintauchen
Anwendungsgebiete
*Ebener Bohrungsgrund
Schnittbedingungen
RZ-TungFlex-TG419-0814-D1.indd   17 25.08.14   13:27
18
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm)
Schafttyp
L L1 ød ød1 M α
SM06-L60C10 60 20.0 10.0 9.7 M6 0° gerade
SM06-L105-C12 105 60.0 12.0 9.7 M6 1.2° gerade
SM06-L125-C16 125 60.0 16.0 9.7 M6 3.3° gerade
SM08-L73C16 d 73 25.0 16.0 13.0 M8 0° gerade
SM08-L128-C16 d 128 80.0 16.0 13.0 M8 0.9° gerade
SM08-L170-C20 d 170 66.8 20.0 13.0 M8 3.3° gerade
SM10-L80-C20 d 80 30.0 20.0 18.0 M10 0° gerade
SM10-L130-C20 d 130 80.0 20.0 18.0 M10 0.6° gerade
SM10-L200-C25 d 200 57.2 25.0 19.0 M10 3.3° gerade
SM12-L86-C25 d 86 30.0 25.0 21.0 M12 5.1° gerade
SM12-L200-C32 d 200 78.0 32.0 21.0 M12 4.4° gerade
SM16-L95-C32 d 95 35.0 32.0 29.0 M16 1.7° gerade
SM16-L230-C32 d 230 50.0 32.0 29.0 M16 1.8° gerade
ød
1
M
α

1 2
Stahlschaft Serie
SM
Gerader Schaft
TungFlex
CAB M-M, CAB-M-C
Abb.2Abb. 1
Hinweis: alle Schäfte mit innerer Kühlmittelzufuhr
(1) Mit Kühlbohrung
d  Lagerstandard
RZ-TungFlex-TG419-0814-D1.indd   18 25.08.14   13:27
19
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm)
M øD øD1 L L1
ER32ODPM6X25 M6 9.8 14 25 22
ER32ODPM6X50 M6 9.8 20 50 48
ER32ODPM6X75 M6 9.8 23 75 74
ER32ODPM8X25 M8 13.1 15 25 22
ER32ODPM8X50 M8 13.1 23 50 49
ER32ODPM8X75 M8 13.1 23 75 74
ER32ODPM10X25 M10 18.0 20 25 23
ER32ODPM10X50 M10 18.0 24 50 49
ER32ODPM12X25 M12 21.0 24 25 24
ER32ODPM12X50 M12 21.0 24 50 49
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm)
L L1 ød1 M ød2 øD2 L2 α
SM12-L85/3.30-CF4 93 81.3 21 M12 25 44 42 4.4°

1
2
TungFit
TungFlex
ER Spannzange
S M-CF
Kühlung JET2
ER Spannzange
TungFlex
  Lagerstandard
RZ-TungFlex-TG419-0814-D1.indd   19 25.08.14   13:27
20
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm)
M øD øD1 L L1 L2 G
BT40ODP6X66 M6 9.8 13.0 66 39 30 M16
BT40ODP6X106 M6 9.8 23.0 106 79 70 M16
BT40ODP8X66 d M8 13.0 15.0 66 39 30 M16
BT40ODP8X106 M8 13.0 23.0 106 79 70 M16
BT40ODP10X66 d M10 18.0 20.0 66 39 30 M16
BT40ODP10X106 M10 18.0 28.0 106 79 70 M16
BT40ODP12X66 d M12 21.0 24.0 66 39 30 M16
BT40ODP12X106 M12 21.0 31.0 106 79 70 M16
BT40ODP16X66 d M16 29.0 28.6 66 39 - M16
BT40ODP16X106 M16 29.0 34.0 106 79 70 M16
BT50ODP12X94 M12 23.0 30.0 94 56 50 M24
BT50ODP12X144 (1) M12 23.0 40.0 144 106 100 M24
BT50ODP12X194 (1) M12 23.0 40.0 194 156 150 M24
BT50ODP12X244 (1) M12 23.0 46.0 244 206 200 M24
BT50ODP16X94 (1) M16 29.0 34.0 94 56 50 M24
BT50ODP16X144 (1) M16 29.0 40.0 144 106 100 M24
BT50ODP16X194 (1) M16 29.0 55.0 194 156 150 M24
BT50ODP16X244 (1) M16 29.0 60.0 244 206 200 M24
L
10
øD
M
G
L2
øD1
L1
1 2
1
2
BT MAS 403 Form A/B
TungFlex
Aufnahme / Halter
BT-ODP
(1)  Gewuchtet auf G6.3/n: 12.000 min-1
d  Lagerstandard
RZ-TungFlex-TG419-0814-D1.indd   20 25.08.14   13:27
21
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm)
HSK M øD øD1 L L1 L2
HSKA63ODP6X59 63 M6 9.70 10.0 59 33 25
HSKA63ODP6X109 63 M6 9.80 23.0 109 83 75
HSKA63ODP8X 59  63 M8 13.1 15.0 59 33 25
HSKA63ODP8X109 63 M8 13.1 23.0 109 83 75
HSKA63ODP10X59  63 M10 18.0 20.0 59 33 25
HSKA63ODP10X109 63 M10 18.0 28.0 109 83 75
HSKA63ODP12X59  63 M12 21.0 24.0 59 33 25
HSKA63ODP12X109 63 M12 21.0 31.0 109 83 75
HSKA63ODP16X59  63 M16 29.0 34.0 59 33 25
HSKA63ODP16X109 63 M16 29.0 34.0 109 83 75
HSKA100ODP12X87 100 M12 23.0 30.0 87 58 50
HSKA100ODP12X137 100 M12 23.0 30.0 137 108 100
HSKA100ODP12X187 100 M12 23.0 40.0 187 158 150
HSKA100ODP12X237 100 M12 23.0 46.0 237 208 200
HSKA100ODP16X87 100 M16 29.0 31.5 87 58 50
HSKA100ODP16X137 100 M16 29.0 41.5 137 108 100
HSKA100ODP16X187 100 M16 29.0 55.0 187 158 150
HSKA100ODP16X237 100 M16 29.0 55.0 237 208 200
øDHS
K
L
L2
10
øD
1
M
L11 2
1
2
HSK DIN69893 Form A
TungFlex
Artikel Nr. Lager
Abmessungen (mm)
HSK M øD øD1 L L1 L2
HSKE40ODP10X53 40 M10 18 20 53 33 25
HSKE40ODP10X103 40 M10 18 28 103 83 75
HSKE40ODP12X53 40 M12 21 24 53 33 25
HSKE40ODP12X103 40 M12 21 31 103 83 75
HSKE50ODP10X59 50 M10 18 20 59 33 25
HSKE50ODP10X109 50 M10 18 28 109 83 75
HSKE50ODP12X59 50 M12 21 24 59 33 25
HSKE50ODP12X109 50 M12 21 31 109 83 75
HSKE50ODP16X59 50 M16 29 34 59 33 25
HSKE50ODP16X109 50 M16 29 34 109 83 75
HSKE63ODP10X59 63 M10 18 20 59 33 25
HSKE63ODP10X109 63 M10 18 28 109 83 75
HSKE63ODP12X59 63 M12 21 24 59 33 25
HSKE63ODP12X109 63 M12 21 31 109 83 75
HSKE63ODP16X59 63 M16 29 34 59 33 25
HSKE63ODP16X109 63 M16 29 34 109 83 75
L
10
L2
HS

RZ-TungFlex-TG419-0814-D1.indd   22 25.08.14   13:27
23
Artikel Nr. G
Abmessungen (mm) Sta-
bilität
S (µm)
Ge-
wicht
(kg)øD H H1 øC L M L1 øC1 øC2
BT40-RSG 8-105-M 25 M8 8.5 18 6.5 15 105 25 80 30 32 0.6 1.4
BT40-RSG 8-135-M 25 M8 8.5 18 6.5 15 135 25 110 30 32 0.7 1.8
BT40-RSG 8-130-M 50 M8 8.5 18 6.5 15 130 50 80 30 32 1.5 1.4
BT40-RSG 8-160-M 50 M8 8.5 18 6.5 15 160 50 110 30 32 1.7 1.8
BT40-RSG 8-155-M 75 M8 8.5 18 6.5 15 155 75 80 30 32 3.1 1.5
BT40-RSG 8-185-M 75 M8 8.5 18 6.5 15 185 75 110 30 32 3.4 1.9
BT40-RSG 8-165-M 85 M8 8.5 18 6.5 15 165 85 80 30 32 4.0 1.5
BT40-RSG 10-125-M 25 M10 10.5 22 6.5 19 125 25 100 36 38 0.4 1.8
BT40-RSG 10-155-M 25 M10 10.5 22 6.5 19 155 25 130 36 38 0.5 2.2
BT40-RSG 10-150-M 50 M10 10.5 22 6.5 19 150 50 100 36 38 0.9 1.9
BT40-RSG 10-180-M 50 M10 10.5 22 6.5 19 180 50 130 36 38 1.0 2.3
BT40-RSG 10-175-M 75 M10 10.5 22 6.5 19 175 75 100 36 38 1.6 2.0
BT40-RSG 10-205-M 75 M10 10.5 22 6.5 19 205 75 130 36 38 1.8 2.4
BT40-RSG 10-200-M100 M10 10.5 22 6.5 19 200 100 100 36 38 2.8 2.0
BT40-RSG 10-230-M100 M10 10.5 22 6.5 19 230 100 130 36 38 3.0 2.4
BT40-RSG 12-125-M 25 M12 12.5 22 6 24 125 25 100 43 45 0.3 2.0
BT40-RSG 12-155-M 25 M12 12.5 22 6 24 155 25 130 43 45 0.4 2.4
BT40-RSG 12-150-M 50 M12 12.5 22 6 24 150 50 100 43 45 0.5 2.1
BT40-RSG 12-180-M 50 M12 12.5 22 6 24 180 50 130 43 45 0.7 2.5
BT40-RSG 12-175-M 75 M12 12.5 22 6 24 175 75 100 43 45 0.9 2.3
BT40-RSG 12-205-M 75 M12 12.5 22 6 24 205 75 130 43 45 1.1 2.7
BT40-RSG 12-200-M100 M12 12.5 22 6 24 200 100 100 43 45 1.4 2.4
BT40-RSG 12-230-M100 M12 12.5 22 6 24 230 100 130 43 45 1.6 2.8
BT50-RSG 8-120-M 25 M8 8.5 18 6.5 15 120 25 95 30 32 0.6 4.0
BT50-RSG 8-150-M 25 M8 8.5 18 6.5 15 150 25 125 30 32 0.7 4.3
BT50-RSG 8-145-M 50 M8 8.5 18 6.5 15 145 50 95 30 32 1.5 4.0
BT50-RSG 8-175-M 50 M8 8.5 18 6.5 15 175 50 125 30 32 1.7 4.3
BT50-RSG 8-170-M 75 M8 8.5 18 6.5 15 170 75 95 30 32 3.0 4.1
BT50-RSG 8-200-M 75 M8 8.5 18 6.5 15 200 75 125 30 32 3.3 4.4
BT50-RSG 8-180-M 85 M8 8.5 18 6.5 15 180 85 95 30 32 3.9 4.1